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lo konce vymydleno Pravý ucelJTAIdK nehoť má podeycní žn to niá yn (i- -

Zorávv v ramena níj'"I I""'M'Í prcwdcntu ihiwv v
Antonín Kojmzaro jeden z

Hlavnéjiííeh ítahkých hpíwVHeíílH'" '"'J' l"'"( povMileíím Jýz

zemřel v Benátkách Uyl nemocen jprohláníl že nařídí nshnu vojsku

ilohiiu před nélioJílca dny mAV I"""" m i""""" V'MHK"
IlIJCMl

za několik dní IbiIJÍnjřcr udal a

iUwA ku své rcKÍnacj špatný
zdravotní slav President hnad

na to odpověděl vyslovil mu svou

důvěru a litoval že musí resíjzna-c- í

onu přljidí žádal však Ibillín-ířer- a

aby zfwtal ve svém úřadě ní
do zakončení konizressu JJncd

po ukončení zasedání obnovil Jbd-Jinfí-

svou žádost a chtěl aby eo

uojdříve dle uznání presidenta
ustanoven byl Jeho nástupce Tu

vyhověl president jeho žádosti

Korespondence stran toho není
sice objemná však z kažďého sko-

ro dopisu lze vyčíslí dřivém kte-

rou president Ibillínizeroví věno-

val a prohlásil že Hallintfcr se
xliil občlí pomluv Zvlášlé v do-

pise v němž Ha llí n ic rovu rcsÍK-nac- i

přijímá (irohlašuje Taft hi

Pallíntfcr se stal obětí hanebného

spiknul í a s rozhořčením obrací
se proti domnělým pomluvačům
Pdoky tyto byly prý bezpochyby

příčinou že líallínerovo zdraví

bylo pokryto a že mu byla i finan-

čně způsobena veliká škoda W

Písber cbicfížský právník jenž

um ve Vídní — líaron Jíeuerth

konferoval v Uudfi-eHl- i H VUJe

ulvnn a umluvil h nimi rwoluej jež

hýla jak rakouHknu deleaeí 4

jata IVaví M V nl Že deJeKa'

Hjda na vylomí prohláNení hra- -

béťí) A''liren)hala o vypovhlmi ra

koulýdi dělník ft NVoiMíeka a ž

yzýváiíniMra ahraniéiiíeh a- -

ŽílOHtí lihy Hl' přlěHllI o lepAi o- -

hranu těmto délníkňm

NÍÍMIWKO

V prudkém wiérnu mluvil míní- -

Htei'nký přdMe!a liethmann Iloll- -

wetf o Hporu n papeži-u- lediá na

tu o 'ňzné papežKkě vynoiiy Ktore

yly vydány římxkou kurií iiníž

y H' byla dříve poradila prunkou

ládou Tícc jeho byla opatrná a

íplomatícká ale bylo z ní pjitnio
- chee vláda poNtupoviiti pevné a

é t lít i t !

Ze ValOUHl ncHIllJ hvc premiiHiy

opakovat i Kancléř praví že

'riinko 'řce i nadále udržovali

lobrý iomér h papežem J'ae
tezpoehyby má totéž přání ale ně

které jeho pohlední vynoy nyiy ta

kového druhu že nebylo pří nich

lháno potřeb a zájmu Německa

íancjéř uváděl encykliku vyda

nou loni v květnu tak zvanou Uo- -

romejnkou Kiicyklika tato týkala
e jubíb-- hvatého Karla Horomej- -

(♦kého a bylo v ní útočeno na hu-

tněni a na reformací ZoííHobíla

mezí německými protcManl y veli

ké jítření a mnoho zlé krve denté

vážnéjAí bylo nařízení papežovo a

by profcKořj nábožcimlví na ko

ách mtředních a vynokých uložili

nřínahu nrotí uMJernmtickému

inutí mezí kněžstvem kterc Vati

kán m nejvétAím důrazem potírá
Kancléř' oznámil že těm kdož ho

tomu podrobili nebude dovoleno

více přednášet í aní nibožetiMt ví a- -

ní déjcní Vláda bude mílí přÍMii

111 tuto na zctejí také pí obMazo- -

vání jiných úředních mínt V

Vriitínlaví ni' konají přípravy k o

hlavě atoletcho jubilea tamní iwií- -

veihíty Ve hpojení n touto nlavno

ní jež ni' bude konatí na koin-- í li

ta mílíonářhký nakladatel a knih

kupec Hehotlhiender založil nada- -

í LT')(řK)0 marek nevzdělání cent o

vatelfí VřratÍHlavHka iiniverMila

yla vlaniné založena jíž 17 dubna

1'iia ve I rankturte nud Odrou yt- -

ko " Víadríiui" vAak byla hpoji-n-

Hfpna r I H 1 1 katolickou uni

versitou Leoooldinou založenou

r Mifz — AinericKv vyslanec nr
liill 01 evzdal na vVKlaiieetvi za- -

podrohil iperaeí na raka na já
trčeli Po operací c ulav jeho tro-

chu zlephíl vňak po ihmií dobře

HÍrávcné nocí fumiai omidný oka

mžik Amí hodinu píck amrtl za- -

volal mí řrantÍMkánakého mniclia

aby mu tento udělil uvíitoHfí umí

rá jících Nežli víiak tento příňc) zc

Mouxeduího pokoje tu Kotfazzaro

upadl v hczvélomí Několik oka- -

mžíkíi přcl vinili nabyl jeáté vědo-

mí a proKÍl aby otevřeli okno aby
mohl upal řití mIuiicc dříve vňak

nežli žádimtí jeho mohlo býtí vy-

hověno dokonal ftuda HpÍMÍ'i jeho

je velmi obnáhlá NcjzuáiiiéjAÍ je
ho román jcnt "II Han Io' odMOit-zen- ý

Vatíkáneni - Hond před
řiíinž ne vedl nroccM Mimcavního

nakladatele Honzotrny proti firmě

Uehlcr & ('( v New Yorku roz

hodl ve proMpéch žalobců Žalova-

ná firma má zaplatili nakladateli

opery "YKobel" %:t0W náhrady a

MsiMcairni míiže por'lí 15000
i t é ě ' 4

jez iz má 1alM jciio poziuiavcK
♦ó00i byl víak zaiiiíliiut a Hond

protdáhíl že Mawajfiií neměl tolik

od firmy Líelder & Cd požadovali

)o Víterbu přibylo !'') éctníkíí

aby chránili xoud a nvédky za na- -

stávajícího procenil n CauiorrÍHty
Také tu jnoii četní detektivové

kteří mají dávat zvláště pozor na

přicházející hcui cizince 1'řady se

obávají že bude učiněn pokus
véyřic nrbo zattrasít

svédky

HI'SKt
J'i'í požáru divadla s pohyblivý-

mi obrazy v Poloojí přišlo o život

120 osob většinou dětí Pívadclní

biflova byl vbihtně spatný dřevě-

ný spolkový dóm jenž nebyl ni-

kterak proti ohni opatřen Okna

byla zabedněna aby byla uvnitř

pří kínematoirafiekém předšla ve-n- í

tma Dvoje nebo troje dveře

byly také pevné zavřeny a třetí

hýly otevřeny jen éáslcéné aby se

mohla lepe dít i kontrola vstupe-

nek 1'raví se že se vznítila kon-

vice benzínu jenž s velikou sílou

vybuchl Ani ne za minutu celý
vnitřek divadla byl v plamenech
Následoval hrozný poplach V di-

vadle bylo asi :}'MI osob jež se hna-

ly k jediném 11 otevřeném 11 výcho
du kde nastala hrozná tlačenice
Skoro vsechnv děti zahynuly Né- -

chod byl za krátko ucpán a kdo

nebyl umačkán něho ušlapán ulio

ře licho se ndllsil kouřem Pře

veiie slaveni ryefile fiorelo a za

krátko spadla střecha čímž neště

stí bylo dovršeno Lidé kteří by

li ii kinematoifiafu jsou mezí za

hynutými Oznamuje se že néko

lik imižu kteří iiebvli mezi divá

ky bylo usmrceno když se poltu
sib zachránit dětí Dobrovolní ha-

siči přišli tak podé že nemohli

dělat již nic jiného m-- ž liti vodu

na řícen iny Všecky dosud vy-

tažené mrtvoly jsou uhořeli' k ne-

poznání Praví se že iťu-z- i občliní

požáru jest také banm Truube s

I v i'mu dětmi MeÍ návštěvníky
divadlu byb také mnoho venkoVH

lllV llulujfuje jest lilislléko V již
ní iViiti imv líiiroilské (řubei nis nu

iiíkolajské dráze

MIÍXIKO

Povést Ž bv president Dia b) I

zemni byln úidlie ipíeni Potfí

nelil Diaziou ndrtilšliii in iu pre
mib lituvýlil Má m tu h JniVéiit

tnlil lllěU VHJ VZlIlk V té i kolno -

lt Ze lni V š-- i hny lib t'taf i ké

Ztliiw bvU liiilím nil 'lUUíl een

uirt i I I Ptwo Tex ib ŠIv
I i i ' i il
l"vyá hy K' u (tti

hromadění vojska jest jiný nc

jou to žádné manévry aní de

monstmee proti Japanu nýbrž

přípravy k zabrání Mexíca anebo

aspoň k Zíikroéení ve prospěch Db

aze kdyby dali povstalci na jevo
Iřílí4 velikou moc a kdyby s nimi

mexická vláda nemohla nic svéslí

Že ni- - nejedná o žádné manévry
viděli je z toho že vláda neusta-

novili) ani žádných rozhodčí jako

takových případech dělává -

Vojsko na jih poslané bylo posád-

kou ve všech éásleeh země Vrch

ním jeho velitelem bmle maj
Wm JI Parter nyní přímé} maj

t j III t Š É i

yeu icomiroa vooi miceinika

štábu Mvé doby byl vclílcleui de

pari mentu Jiizoo na Pílífínech a

epiH'f UieilU Jezer V ť fi í''t jvu
Oen ('aricr odejd z Washingtonu
iřcs Kt lonís aby otevřel svňj
lavní slan v Han Antonio Jeho

pobočníky Jsou pluk Hlevcn Mills

náčelník štábu major IJciry (J

yconard od pěchoty kapt JJalíu

'i'aii od 1 jízdy a Jíní Všechny
zásobovací úřadovny posílají po-

traviny

}

střelivo a léky a víibee

vše potřebné pro vydržování voj- -

ska v polí V pěli dnech byla na

pomezí lozložena cejá d i vise a sí- -

o: Velitelství a dva prapory 1H

léehoty z Port Maekcnzíe Wyo
i prapor i pcciioty z 'Hippie i

Darraeks Ari a Port Wínizate

S M Ví péehola z Port Dou- -

ilas Ptali II pěchota z Port P
A líusselJ Wyo Pí pěchota z

lca venworth Kam velitelství a

10 pěchota y port Pcnjamín Har
rison Ind setnína l! 10 pěchoty
z Port Thomas Jy 17 pěchota z

Port McPbcrson Oa j í polní dé

lostřclectvo z l''ort D A líussell

Wyo 2 priiior
i polního dělo- -

střclcctva z Port Myer Va ')

jízda z Port D A líussell Wyo
II jízda z Port 0lcfhorpc (la
seiníoa P signálního sboru J''ort

lea venworth Kans a 'í praor
ženísli z Jeaveiiworth Kansiis

Do Sun Dicyo '! jiosláiiy H pé- -

ebota z Monlciey a W) péehola ze

Síill í'l'll HHIUIt II ti l''il'l Vftluili t 'lt

Do Dalveslonu 12 selnín pobřežní
ho dčloslřclect va z New Yorku
12 selnín pobřežního déloslřelec
Iva z port Monroe a 12 selnín z

pobřeží Mexického zálivu V loď-

stva poslány na jih křižáky Ten-nesse- e

Montana Norlh Ca rolí mi a

Washington Washíiiitonské
mexické vyslanectví uveřejnilo
prohlášení o nepravdivých pově-

stech že mexická vláda si přála
aby Spoj Státy její vnitřní zále-

žitosti upravily Prohlášení zní:

Nesmyslná zpráva že Mexieo žá-

dalo nebo žádali chce od Ameriky
intervenci aby Jeho vnitřní zále

žilosli upravila je směšnou líc

publika má prost f ialky a moc

potlačili a je podporová-
nu veřejným míněním Vyslane
ctví kategoricky ujišťuje že Platt

ťuuverse zajali na mexickém n

nikoliv americkém území což by

lo mylné tiskem oznámenu Oba

zmínění jsou Američani kteří se k

povstalcům pří Kin ílrandn při
bdi liylí od mexického vojska
hvci in a joii nviil ve vazbě Py
lu tvrzeno že oba muži byli zaja-

li když jíž byli přikročili amen
ké puměl Důstojníci armády
naši v Smi Antonio Tex juii prý
v šji hni tuhu náhledu ze luiiliilisa- -

ee oKkft H huťstV!! jet llixlnl

kem události v Menicu Puukn

Ui mi tu Že vojíni Jsou vyzbroje-

ni nit rý llii loiliojl eui se při mil

in v n i h á Také píípra
x ují kurt iěe pru těžká pulnl děla

( II luani Vtei h se kHtiU U to

poiihii každý v i

IIMU NOKU nrSIQNOVAU

W I fih#r jehd tiAilupitiii

K 'lif ! Pirt iltít t A ItidllH

h I l Ill Oild% V I ítlrt k'''-- hv! l

(ili ) dle P liilll bvU mi

tm!" Itvtiu píiiti' pi-
- di-n- l ni

Tulii oi n W nit r I nhcr o

t t Hstutiuv ll k" 04 t Jthi

iiUopi hi a ioist"Upi ) ofrtd

(A „i
' věrohodných krubň dodiází

zpráva #c nový éeský uiístndržítcJ

hrubí' Tbun stíhá sdružení

volných myslitelů H pře-

dáky sdružení toho zahájeno bylo

jíž rozsáhlé vyšetřování a dokonce

c proslýchá í o proeeu n soudním

zakročení ' Tbniiova rozkazu —

1'fwUuíiií Úroky jsou prý Jda vně

namířeny proti liru Jokotoví
dru Martoákoví J Mystikovi 11 K

Pelu uloví

KAKOPSKOPIllilíHKO

Císllí PanlíŠck Jowcř OflC ve

velkých obavách o svojí oblíbenou

vnučku nrcíknéžnu Alžbětu Ma- -

ríí 'dceru zesnulého korunního

prince líudolfii jež od ledna roku

PJ02 jest manželkou UiAMť Otty
Windísebíracfze Ar'ik#j jest
velíce nervosní a trpí ženskou cho-

robou která dostavila se po po-

sledním jejím porodu Ncmoe db)

všech známek jest velíce vážná

Vynikající odborníci povolání bylí
k 1'OllfcUltací H nemocně llloŽclIO

bylo ncjvétší šetření CísaH Pran

tíhoví Josefovi jest knŽdodoné

podávána t l'třni řírkV zpráva o

Mf H VIJ lliallŽet VÍ arci

kněžny H knížete Wíndísebtcraef '!

mnAWy 1oh'I řlyH vlílky fří

Aknífiin Hi An w mvIio mhu hnlío-kot- i

wiwmhMj jtó v v joj'íjí
m

(Mírnn-n-
i hhhiMh ku zní

fi) ííhk' xi(lr'Kř paní Marií Zí- -

Itivrov' í'roHlý lilo w Mí£ ž v

návalu vyjiIÍJft dh ní

Zícylí-rovo- rln z revolveru a po
rwoiU jí lo lé )iíry ž' 'AruU-rhv-

tnmAíi nékolík íedé (rívít v"

nio'fiíeí Pózo re1) — X!íhA-kei- n

dívfiéh pr'xí jent ve Vídní

mnoho wtimA Mrz n)h xlřl

ljí e fepjeiíi a deNtéui (1 výnlc
iU folio jent rpí'eiiíe íitiítu prři
dilíek rýmy tt eliřípky jež jenf

velice ú' mnw 0m o pojen
'linSi-- (lí''( fint

MHhtl: zvííítft — 'íhíiÍ' w vn'líl 1

l$ml)ipe)tí koe hlrňvíl pře tít IH

ílele Jeho ArtiVnilA UlV jet lo

lrý 1'i'hvíI h ne um v liinlap'
ílí lílíl( l'(nié profo že polífí

eki díftiMee v 1'liníieh nt xméníl

e jelio pí-ÍH- (I Že llliefká dl'
fllU'f MlhlHOVltt VKe eO te ÍIM fií

JAA11 — Velké ŽeleZflíéní íieité

(tlí jemuž obéť pHll 17 lil

hkýeh Žívoffl a jež liejMiehyldlé vy

ŽíÍI'i i í l)ilŇÍ oliéli událo e Hlt

prňmyolov' dráe v Kíternként ú

'duli Miiíeridlein naložený
niéní vlak naeliie w v jídé na

palnrk'víféiii ferraínu na hloujm

jíefeh kolejfeh kdežto fla llíej
no iizeneni irdxte trall naehaela
vétíí hkupína délníku Nejihtt
nýni doHud ypfioliein patrné n'
uledkem ipatfiélio pfipjetí odljh
m pohlední vu od vlaku a línal m

h lironou prudkiwtí m Nvaliu dolft

mezí déliiíky kteří právě dívali ki

jillVlU htiiéreiii a lieméli éMU ne žil

clirániti ť'éinek dyl ntrailivý
okamžiku válel e i lMiináé rodrei
nýcli té pud koly vozu Siliunáe
ilélniku livlo takřka okamžité 11

iimreeno lv jiní Jhoii tak téži

poranérd h io Mi( iy)ué rwiHl

v'uiu piMlh lmoii 'áldé olijn
ven! krále 1'Vrdutauda luilliar

hkélm x Vídní dl podnět k ffl

hýlu komriitáííHii v pulitiekýV

kruJi h NávitévB králova u !

ř l'rutíka Jut ř pi íU eel

lieoéi káVHlié Jrtk pruhlýidlá

hilntitrtti lot piano ne dylo hlav

nim ťnleui návítévy té hy krá

řVrdíiiand tihně mu( kuvul !

tt IdaliKpiúnl J' i poulal loti 1'Uitř

kil ji hu n d 'ivh ni iiď tt lit li

hMeutiiáui Přiliti krále hvlu VI

lul liirlK - I !! fl a v 4 mioi

lioiji' h VJIiikrtjlt j lakiMlv píl

rd p t e I vítl I ! lliend r dli
I I ti liui v d) litnih Již 10 11

t li lilou U V Hodilltll ti 1 II

diMtvio liHult in jnU iimIhmI) jej
tni r M a (miiiilil ifiin ov l U

t l nathátil im l kí prní
li lískat i ii tiijiláh liái iií i h

ilrnhit fiit pro pi ltpn' inu

Koyz ny 1010 nuviiziio o jifiou-píl- í

hranic "líinleme hojovitJ
až zemřema pro ovát iuu zánadu

HVohody" jirohlÚMÍl llerlhold !

Jestliže vojsko Hpoj Hláfíi pře-

kročí mexické hraníce tedy bude-

me na ně stříleli " — Americký

obchodník přibyl - ''bíhuiihua na v

automobilu hi dvěma společníky a

sdělil že město ono j" docela ob

klíčeno na vseel stranách Žele

niéní mosty kolem celého města

jsou Zfiiéeny koleje na zlíněnou

dálku vytrhány telegrafní dráty

přclrháiiy a sloupy spáleny Mě-

sto zásobeno je potravinami na

půldruhého měsíce vsak ceny po-

travin hou nyní jíž vysoké po

sádka která éítá lisí 1200 miižíí je

připravena že každou chvílí muže

býtí napadenu líylo oznámeno

že mexický koiisres zahájil zvlášt-

ní zasedání aby totiž bylo zavede-11-

Sfíiiiíié právo ve státech (!bíliil

lihna a ohauíla ' snad také ještě

jiných státech v severním Mexiku

('ízíneí všech národností prohlási-

li Že jnou spokojeni s éímmslí pre
sídenfa Tuři a která směřuje k I

mu i ity Oylo povstání končené 11

loláno a aby všeobecná nejistota
V cele zenu liyla skončena Veo- -

beené je plpsvédcení Že jestbe
Snojcié Hiáty zamezí dovážení

střeliva a zásob povslaleiíiužc tak

to ozbrojené povstání bude brzy u

konécno Prohlášení ministra ří

iiiiiiei limantoiira překvapilo sice

miíoho svou odviiliou jest vsak ve

líkoii většinou občanu nad íeué

schvalováno Prohlašuje se laké
že preHÍdent Píaz je v ncjlcpším

lravj a že duíevtié i tělesné je ne

obyčejné éílýlll ac je již HJ et

stár

Zprávy americké

SPOJ- - STÁTY DEMONSTRUJÍ

Na hranice Mexlca posláno 20000

mužů vyzbrojených do

války

Minulý týden byla celá amerí

cká a evropská veřejnost nemálo

prek vaiena zprávou že na pomezí

Mexicji a sice du Texasu vysláno
hvlo z tiařízciií presidenta Talia a

válečného odboru ve Washíntrto

nu tm 2000(1 inuu v plné válcem'

vv' zbroj i a že do vod mexických

posláno lyh í několik váleénýel
lodí Sama Tvrdí se že si

lak děje jen za účelem pouhé vo

leuske ilemolisl raec a nl I pro
chránění cizího obyvatelstvu
McXtctl jelinz postaveni je přV o

hroženo Ameriku prý ku kroku

tomu iPiínio hřiinéla Atube
Praiieíe a Německo proti tomu

ničeho nemiiiiíiítjf a nenamítaly
by pi v ani v případu kdyby do

šlo U nnuektování Mexiea Sioj
Stálv Ačkoli je jistu že hroma-

děni lilnet ii liélio voislut lili jihl)

iiiindřeiio ji-s- t přiuiu ti bezvýhrad
lín- luoti McXlcil vvvracl se tu ve

nshitiiftonii a vláda hled! lomu

dití každý nioiiv" význain jiný
jeli aby své piiivé úmysly zakryla

Tak se piolihišii je že prý je to

illh i deiiHiii") rtlee je jD učí eni

jevt ukázali světu llnel icknll liioe

oj onkini Připomíná se nl'ud

Hlnei jekéhii liiifV'l lia eeatlt ku

bio uvita élinA méb dát i la

píiitcňm tm jevu nou-rí- i k mi
UimOiI Iumc In ní tak slrtbá II doVe

jde e VZpMlíitl ldvby toho bylo
í ! Inmiiiuiii potíilia Tké
liVltejil Umlimrv oimUi UV jsull
sr pioli bipim iihi Pípam i

í I 'li 4

se v i u i i

v I "' silu!' to Mi se )

Iv i'Uhl #1 tilu ItiHl

vlil plosu
ln-ts- u Pel dni Čas

i hn'í pr f I I ! ultié do M

x lv mtiiid t popadu v dky

st 'liiiv tu v - Vu

řot d -- t im!''!"1 ti n( PmIi%!

triol i že Jo tu vilku - IHiitklI

liižmu medailli tfoett intíciiHkéniu í
t z mužů kteří se nejvíce

IJcřiiianu Wasnierovi j (j(Hlaj Hl (islj ny vt„ yý- -

jmenován byl ni místo líallíne-rov- o

dlí přítomni v New Yorku

Týž narodil sc r IWJ2 ve VVheeJ-u- v

W Víiyíuia a (raduoval v 21

letech svého Vékll lili kollejí V Jlll- -

nover O ětyří roky po své tmi
duací doslal povolení k [irovozo-ván- í

právnické praxe začal s

praxí v Cbícii"!) Všeobecné zná-mý-

sc sfal svou činností v Muní-cjpa- l

Volcrs' ía'iiue Důležitou

byla také jeho práce spojená s vy-

šetřováním pro Merriamovu korní

sí Malfíníer vrátí se do Hcattlc

Wavh kde se včinje právnické
firaksí

Zlatá uvatba manželů Bunchových

'A 'asaeia (!ab ze dne 7 břez-

na se sděluje Nejliádbernéjší zla-

tá svatba která kdy v tomto mě

stě byla slavena Jest zlalá svatba
Adolfa Piische míllíonářského

majitele pivovarů kterážto slav- -

nost odbývala se dnes Manželé

doslali asi za půl míllíonn dollarů
laríí Pusch daroval své manžel-- v

nádhernou korunu zlatou s dia

manty a perlami v ceně asi if(200- -

000 která zhotovena byla ve

Prankfurté v Německu Dnes ve

čer bude paní líuschová koruno

vána a posazenu na trůn vedle své

ho manžela Pěti manželů Dusch

ových darovaly rodičům 12 talířů
z ryzího zlata v ceně asi #20000

Vnoučata darovala zlatý květino-

vý košík V ceně asi #10000 Zla

tou vásu darovali obchod vedoucí

judiiotlivýcli pivovarů a tato má

cenu asi #20000 President Taft

poslal darem zlatý dvacet idollar
ražení sv (Iiuidciice ve skřínce
ze slonové kostí Theodor Kuose-vel- t

poslal zlatý pohár a také zla-

tý pi hár poslal německý císař Vi-

lém Od občanů v Pasadciin do-

slali manželé také zlatý pohár
zlaté svatby bude v zimním

sldl manželu Husebových "The
Mlossoum" kterýžto palác byl vy

zdoben květinami v ceně asi #r0
in in

Syn Tolstího v America

New Yorku e sděluje: Hra-

bě lev Pvovič ToPtoj syn zeiuře

lého l Unki llu spisul ati-l- e II l efor

iiMitora píibvl in tm livt-rpuu- l

okém piti níhii Miiuietauiit Pl iji I

za úéi b'111 studia spub éeiiskýrh

(iiinéiu V Aimliie li navštiv t piv
sídciitn luftu Joliim O UiM-ke-

-

felb-ll- i AlidiťWU Cltl lietfli' plil

kuvníka Umísí vi lta u jim vyni

kující Aiuii iéuii) Mluvil mi lodi

V pfcdluišii o pnli dlib h xltieell

V t lm uti i' ii pri-hl-
i l ze IIH I iZ

IuhIihiIÍ I Vit Nlkolí f luiiulv

ln'i prv v I A nit i inlo!
td llií!l ki lu i t dli "t 'il V leldit

lid-- t kl

Ii!u mu tisSťřini $'' ) tUnn

"! in lil tn ll ill " ťv b

iiv r tini"i oika t tmi- ui imi

t !
(I fid loibi lLu ' Ř tvf

po il n '
I h tu [ f lu i ié ře

't Nul btkrt p kv lili iiUl-i- l

pbioil nbtt iit vVidi vvírttt
i ii dle te ptiov U b

I

Záslužný tento peníz byl onomu

věnován od americké země

pisné společnosti v uznání jeho zá- -

r 1 t '
bílili v onoru zeincoisneiii --- - ir- -

tembeiský král Vilém II vrátil se

domíí z líivíify kde prodlel něko

lik tvdiiíí Itvl v bia viiím městě

Karlsruhe iiadM-n- é uvítán — Taj

ný rada Fríedensburir si dvaceti
eté kllái liosti ostře Jílilisllje říš

ské dělnické Hijistéid které hjlo
Wl Vedeno V éeiVlill r HH7 které

vsak dle jeho prohlášení nevyho-

vuje nikterak svému účelu a odbo

éílu M- - docela id drahý sve éinno
st i jež mu byla pAvmlné vytknu
ta — 'Av Saalfeldu v Saskťin Met- -

tlílJVfi II 1 Olliímuje se neštť-st-i IOI

řece Převrhl m- - člun v in niž se

převáželo pi t
HHiib i'en jeku Sálu

it než přišlu piiinoc všichni tito li

dé utonuli — 1'riue Aibilheit tře

tj yn r(sh Vilému jest iiemiiecii
H trpí iíánéteiil sleH ho střevu

připni I jeho je však prohlašován
lékaři m lehčího ráťU - V ličme-fkýi--

kruleh vrlikviu jiájmein

bbi pígtí uprav o tmu i t

knírku úle tuky iiiíiitr íiihittiiíč

lib li joileitiistl brabě A hreiitlutl

udí š I tm b Hl ibivi-- nuu — i'or

riiT' ď tUlM Silihlje #i ťMilll

Wiiii riivá yl in šU ju m ktik
Ivliiii v lUpuiln yU imstiž 01

r b nl sbibiwti Něm-- ( ku k

ni otohiu hr Srbut iburiř D r

lin 17 lilium privy o ni-iu- i C

W nví'u luv Jui I el[ii"Uttlt S

WmMtf nu skji J tu prul lUd Je

podle ti ii tfi4fi prvv kt rou

ibdrži I jist filmvflttl tv jilm
IhtíiV Uipokujivý

l'l'M Jeiii v tou m li II I tisas I Ulil
di SVidl boj V bidllhlt Vojnkillt

b)l lili" H po plti Iki Ol I i

li ii í OiliidiO litHai prt lio Mstuul i

ň a lstHimjr k H"Uom !

toul Pelthidl jiil'ji' Ví lli IcilťeittiH Mn'ii j oditit out I Itluk do

pitistd o i Ddid Kbf'Oiui nul

proti vládě Hjtuj Mdil pulPl

ti vo-L- n lot ii rxii ké '" l


